GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
Secretaria de Finanzas
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de agosto de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacion

ACTIVO 217,987,298.54 465,791,664.77
Activo Circulante 8,071,569.16 319,997,392.00
Efectivo y Equivalentes 0.00 254,755,097.57
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 2,446,952.96
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 62,795,341.47
Inventarios 0.00! 0.00!
Almacenes 662,796.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 7,408,773.16 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante 209,915,729.38 145,794,272.77
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 68,851,163.12
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00]
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 52,747,773.29 0.00
Bienes Muebles 0.00] 41,679,229.22
Activos Intangibles 0.00 892,839.72
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 157,167,956.09 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 34,371,040.71
PASIVO 85,626,504.29 135,732,718.82
Pasivo Circulante 85,626,504.29 11,193,269.24
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 69,236,750.61 0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 10,648,057.15
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00! 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 280,311.01 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00 545,212.09
Otros Pasivos a Corto Plazo 16,109,442.67 0.00

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/ Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

o~

Z

0.00
0.00

0.00!
0.00
0.00
0.00
0.00

1,401,836,364.46

0.00
0.00
0.00
0.00

1,401,836,364.46
1,401,836,364.46
0.00!

0.00]

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

124,539,449.58
0.00

0.00
99,349,599.91
0.00
0.00!
25,189,849.67

1,103,925,783.70

662,796.00
0.00
662,796.00]
0.00!

1,103,262,987.70
0.00
1,103,262,987.70
0.00

0.00!

0.00

0.00
0.00!
0.00

*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finghcier

on razonablemente correctos

n responsabilidad dehemisor.
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ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

L.AE. EDGARF CISCQ SALINAS JUAREZ
UBSECRETARIO DE EGRHSOS

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA




