

## Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes Secretaría de Finanzas Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de agosto de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	217,987,298.54	465,791,664.77
Activo Circulante	8,071,569.16	319,997,392.00
Efectivo y Equivalentes	0.00	254,755,097.57
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	2,446,952.96
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	62,795,341.47
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	662,796.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	7,408,773.16	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	209,915,729.38	145,794,272.77
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	68,851,163.12
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	52,747,773.29	0.00
Bienes Muebles	0.00	41,679,229.22
Activos Intangibles	0.00	892,839.72
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	157,167,956.09	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
		34,371,040.71
Otros Activos no Circulantes	0.00	34,371,040.71
PASIVO	85,626,504.29	135,732,718.82
Pasivo Circulante	85,626,504.29	11,193,269.24
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	69,236,750.61	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	10,648,057.15
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Corto Plazo	280,311.01	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	545,212.09
Otros Pasivos a Corto Plazo	16,109,442.67	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	124,539,449.58
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
	0.00	99,349,599.91
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo	0.00	25,189,849.67
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	1,401,836,364.46	1,103,925,783.70
Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	0.00	662,796.00
	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	662,796.00
Donaciones de Capital  Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/ Patrimonio Generado	1,401,836,364.46	1,103,262,987.70
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	1,401,836,364.46	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores .	0.00	1,103,262,987.70
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

\*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor.

ING. ALFREDO MARTÍN CERVANTES GARCÍA SECRETARIO DE FINANZAS

L.A.E. EDGAR FRANCISCO SALINAS JUAREZ SUBSECRETARIO DE EGRESOS m(0,(1)

C.P. MARIANA VELÁZQUEZ TORRES DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA